LAMPIRAN



LAMPIRAN-A

DATA TRY OUT
A-1 DATA TRY OUT PERILAKU KONSUMTIF

A-2 DATA TRY OUT KONTROL DIRI
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— N = N
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LAMPIRAN B

UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS
B-1 PERILAKU KONSUMTIF

B-2 KONTROL DIRI
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LAMPIRAN B-1

VALIDITAS DAN RELIABILITAS

PERILAKU KONSUMTIF
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PUTARAN 1
Reliability
Case Processing Summary
N %
Valid 64 100.0
CasesExcluded? 0 .0
Total 64 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha

N of Items

.882

32

Iltem-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance | Corrected ltem- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Item
Correlation Deleted
Y1 72.78 112.078 13253 .880
Y2 73.78 110.809 $S58 .880
Y3 73.02 106.651 .616 .874
Y4 73.22 107.031 510 .876
Y5 74.11 111.083 418 .879
Y6 73.98 110.079 439 .878
Y7 72.95 110.744 .396 .879
Y8 73.92 105.248 .613 .874
Y9 73.14 110.567 424 .879
Y10 74.39 111.416 .343 .880
Y11 73.81 113.012 .215] .883
Y12 73.56 108.345 491 877
Y13 74.20 112.291 321 .880
Y14 74.05 112.458 .265] .882
Y15 73.38 111.603 .345] .880
Y16 74.05 107.474 .598 .875
Y17 73.20 108.514 419 .879
Y18 73.39 114.305 .150 .884
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Y19
Y20
Y21
Y22
Y23
Y24
Y25
Y26
Y27
Y28
Y29
Y30
Y31
Y32

73.66
73.09
73.69
74.02
73.81
73.83
73.42
73.52
73.72
74.23
74.08
73.78
73.67
74.00

109.626
108.689
109.615
111.571
106.155
109.700
109.676
116.031
111.285
112.405
109.375
113.063
108.732
111.143

493
464
463
.397
.558
491
492
.032
.399
.351
.525
.242
488
442

.877
.878
.878
.879
.875
877
.877
.887
.879
.880
877
.882
.877
.878
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PUTARAN 2
Reliability
Case Processing Summary
N %
Valid 64 100.0
CasesExcluded? 0 .0
Total 64 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha

N of Items

.890

30

ltem-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if ltem
Correlation Deleted
Y1 67.59 109.293 291 .889
Y2 68.59 108.150 .323 .889
Y3 67.83 103.414 .622 .882
Y4 68.03 104.126 496 .885
Y5 68.92 107.692 432 .886
Y6 68.80 106.672 454 .886
Y7 67.77 107.547 .395] .887
Y8 68.73 102.039 .618 .882
Y9 67.95 107.569 409 .887
Y10 69.20 108.037 .354 .888
Y11 68.63 109.444 .235] .890
Y12 68.38 105.381 478 .885
Y13 69.02 108.809 .341 .888
Y14 68.86 109.012 .279 .889
Y15 68.19 108.313 .351 .888
Y16 68.86 103.996 .621 .882
Y17 68.02 105.730 .397 .887
Y19 68.47 106.634 479 .885
Y20 67.91 105.578 460, .886
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Y21
Y22
Y23
Y24
Y25
Y27
Y28
Y29
Y30
Y31
Y32

68.50
68.83
68.63
68.64
68.23
68.53
69.05
68.89
68.59
68.48
68.81

106.508
108.113
102.683
106.520
106.500
108.285
109.188
105.908
109.642
105.047
107.552

458
AL17
577
490
491
.383
.350
.546
.255
.522
474

.886
.887
.883
.885
.885
.887
.888
.884
.890
.884
.886
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LAMPIRAN B-2

VALIDITAS DAN RELIABILITAS

KONTROL.DIRI
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PUTARAN 1
Reliability
Case Processing Summary
N %
Valid 64 100.0
CasesExcluded?® 0 .0
Total 64 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of ltems

.842

24

Iltem-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if ltem
Correlation Deleted
X1 64.89 54.385 %32 .824
X2 64.30 61.291 .033 .845
X3 65.23 55.008 .576 .829
X4 65.11 55.242 .597 .829
X5 64.50 61.683 -.046 .848
X6 65.38 57.921 .345 .838
X7 65.42 53.645 .607 .827
X8 64.59 60.023 124 .845
X9 64.89 58.226 .279 .840
X10 65.48 52.952 .553 .829
X11 65.38 56.683 391 .836
X12 65.36 54.615 495 .832
X13 65.64 54.329 .581 .828
X14 65.50 61.111 -.007 .851
X15 64.91 57.801 .398 .836
X16 65.42 52.216 717 .821
X17 65.47 57.840 .329 .838
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X18
X19
X20
X21
X22
X23
X24

65.53
66.48
66.11
64.92
66.11
66.16
65.17

56.031
60.412
58.702
58.708
56.416
54.039
57.224

407
.082
.265
.278
420
.508
405

.836
.846
.840
.840
.835
.831
.836
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PUTARAN 2
Reliability
Case Processing Summary
N %
Valid 64 100.0
CasesExcluded? 0 .0
Total 64 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha

N of Items

.871

19

ltem-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if ltem
Correlation Deleted
X1 49.41 51.578 (19 .857
X3 49.75 52.413 .540 .862
X4 49.63 52.365 .590 .861
X6 49.89 55.051 .329 .869
X7 49.94 50.313 .647 .858
X9 49.41 55.737 .225] .873
X10 50.00 49.429 .604 .859
X11 49.89 53.432 416 .867
X12 49.88 51.444 515 .863
X13 50.16 51.467 575 .861
X15 49.42 54.883 .386 .868
X16 49.94 49.298 722 .854
X17 49.98 54.714 341 .869
X18 50.05 52.553 452 .866
X20 50.63 55.476 .286 871
X21 49.44 56.028 .237 .872
X22 50.63 53.540 410 .867
X23 50.67 50.668 .546 .862
X24 49.69 53.869 444 .866
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LAMPIRAN C

DATA PENELITIAN
C-1 DATA PENELITIAN PERILAKU KONSUMTIF

C-2 DATA PENELITIAN KONTROL DIRI
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LAMPIRAN C-1

DATA PENELITIAN

PERILAKU KONSUMTIF
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4
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70
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70
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76
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75
76
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LAMPIRAN C-2

DATA PENELITIAN

KONTROL DIRI
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62
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55
4
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X1
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49

m
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50
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63

51

61

45

50

50
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X2 | X3 | X4 | X5 | X6 | X7 | X8 | X9 | X10 | X11 | X12 | X13 | X14 | X15 | X16 | X17 | X18 | X19 | XTotal

X1
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51

51

47
70

59

40

47

57
50
55
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57

59

51

57

3
4
3

41
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LAMPIRAN.D

UJdl ASUMSI
D-1 UJI NORMALITAS

D-2.UJI LINEARITAS
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Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

90

Perilaku_Konsu| Kontrol_Diri
mtif
N 263 263
Mean 71.96 51.98
Normal Parameters®" Std. Deviation 10.153 7.428
Absolute .070 .077
Most Extreme Differences  Positive .070 .077
Negative -.062 -.066
Kolmogorov-Smirnov Z 1.138 1.257
Asymp. Sig. (2-tailed) .150 .085

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

Frequency

Cnl
=]

Perilaku_Konsumtif

30

20

Frequency

50
Kontrol_Diri

Mean = 71.96
Std_Dev.=10.153

Mean =51 98
Std. Dev. =7 428
M= 263
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Uji Linearitas

Case Processing Summary

N

Total Cases

Excluded Cases?
Forecasted Cases

Newly Created Cases

263

0
0

0

a. Cases with a missing value in any

variable are excluded from the

analysis.

Dependent Variable: Perilaku_Konsumtif

Model Summary and-Parameter Estimates

92

Equation Model Summary Parameter Estimates
R Square 7 dfl df2 Sig. Constant bl
Linear .388] 165.539 1 261 .000 116.223 -.851
The independent variable is Kontrol_Diri.
Perilaku_Konsumtif
Q Observed
=—Linear

1207

40

20
20

30 40

T
50

Kontrol_Diri

60

70

80
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Uji Korelasi

Correlations

94

Perilaku_Konsu

mtif

Kontrol_Diri

Pearson Correlation
Perilaku_Konsumtif Sig. (1-tailed)

N

Pearson Correlation
Kontrol_Diri Sig. (1-tailed)

N

263

*|

-623"
.000

263

-623"
.000

263

1

263

**_Correlation is significant at the 0.01 level (1-tailed).



LAMPIRAN F

DISTRIBUSIFREKUENSI ITEM
F-1 DISTRIBUSI FREKUENSI ITEM SKALA PERILAKU KONSUMTIF

F-2 DISTRIBUSI FREKUENSHTEM SKALA KONTROL DIRI
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LAMPIRAN F-1

DISTRIBUSI FREKUENSI ITEM

SKALA PERILAKU-KONSUMTIF
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Distribusi Frekuensi Iltem Skala Perilaku Konsumtif

Kategori_PK
Frequency| Percent | Valid Percent Cumulative
Percent
Rendah 26 9.9 9.9 9.9
Sedang 229 87.1 87.1 97.0
Valid
Tinggi 8 3.0 3.0 100.0
Total 263 100.0 100.0
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LAMPIRAN F-2

DISTRIBUSI FREKUENSI ITEM

SKALA KONTROL DIRI
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Distribusi Frekuensi Item Skala Kontrol Diri

Kategori_KD
Frequency| Percent | Valid Percent Cumulative
Percent
Rendah 8 3.0 3.0 3.0
Sedang 190 72.2 72.2 75.3
Valid
Tinggi 65 24.7 24.7 100.0
Total 263 100.0 100.0
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1/17/2020

Perilaku Konsumtif Mahasiswi Pengguna Shopee di Semarang

Perilaku Konsumtif Mahasiswi Pengguna Shopee di
Semarang

Hallo perkenalkan nama saya Vincensia Ragita Wikandanastri mahasiswi Fakultas
Psikologi Universitas Katolik Soegijapranata Semarang yang saat ini sedang menempuh
tugas akhir skripsi. Terkait dengan hal ini, maka dari itu saya mohon bantuan anda
semua untuk mengisi survey penelitian ini. Saya harap anda dapat mengisi survey ini
dengan jujur dan objektif. Dalam pertanyaan ini tidak ada jawaban yang salah, maka dari
itu jawablah sesuai dengan keadaan yang anda alami. Jawaban yang anda berikan
bersifat rahasia dan tidak akan dipublikasikan. Akhir kata, saya ucapkan terimakasih atas
kesediaan anda semua untuk mengisi.

*Wajib

Perilaku Konsumtif Mahasiswi Pengguna Shopee
di Semarang

Informed Consent (Halaman Persetujuan)

Dengan hormat,

Survey penelitian ini bertujuan untuk mengetahui hubungan antara
kontrol diri dan perilaku konsumtif pada mahasiswi pengguna Shopee khususnya di
Semarang. Penelitian ini dilakukan guna memenuhi kebutuhan data penelitian Skripsi
yang dilakukan oleh Vincensia Ragita Wikandanastri dengan NIM 15.E1.0202 yang
berada di bawah bimbingan Drs D.P Budi Susestyo M,Si dan diketahui pula oleh pihak
Fakultas Psikologi Universitas Katolik Soegijapranata Semarang.

Berbagai data pribadi partisipan akan dijaga kerahasiaannya. Partisipasi
dilakukan atas dasar sukarela dan tanpa paksaan. Apabila dirasa terdapat
ketidaksesuaian, partisipan dapat menolak atau menarik diri dari kegiatan pengambilan
data ini tanpa dikenakan penalti.

Melalui pernyataan diatas, saya sebagai partisipan menyatakan
kesediaan melakukan pengisian survey berikut secara sukarela, jujur, dan
bertanggung jawab.

*

Setuju
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Profil
Untuk data diri dimohon diisi sesuai dengan data diri anda masing-masing

Nama (Boleh samaran atau inisial) *

Jenis Kelamin *
Perempuan
Laki-laki
Umur *
18
19
20
21

Asal Kampus (Boleh diisi boleh dikosongi)

Apakah anda pernah berbelanja di Shopee? *
Pernah
Tidak Pernah

Seberapa sering anda berbelanja di Shopee?

1 2 3 4

Sangat Sering Sangat Jarang

Dari manakah sumber uang yang anda gunakan untuk berbelanja di Shopee? *
Uang Bulanan Orangtua
Tabungan
Bekerja part-time

Yang lain:

https://docs.google.com/forms/d/1YjztBN5ZRKN2TbSILUUHIh7DYJECIO4ubTz_z5-H_IM/edit 104/128
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Kuisioner 1
Pilihlah salah satu dari keempat pilihan jawaban yang ada sesuai dengan keadaan Anda

1. Saya membeli produk karena program gratis ongkir yang ditawarkan *

Sangat sesuai

Sesuai

2. Saya membeli produk karena kemasannya menarik *

Sangat sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai
3. Saya membeli produk untuk mendukung penampilan saya agar terlihat lebih menarik *

Sangat sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai
4. Saya suka membeli produk ketika ada penawaran harga khusus, seperti “Flash Sale” *

Sangat sesuai

Sesuai

5. Saya membeli produk-produk bermerek untuk menaikkan status sosial *

Sangat sesuai
Sesuai
Tidak sesuai

Sangat tidak sesuai

https://docs.google.com/forms/d/1YjztBN5ZRKN2TbSILUUHIh7DYJECIO4ubTz_z5-H_IM/edit

105/128
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6. Saya membeli produk yang dipromosikan oleh artis *

Sangat sesuai

Sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai
7. Saya membeli produk yang dapat meningkatkan kepercayaan diri saya *
Sangat sesuai
Sesuai
Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

8. Saya membeli produk lain dengan merek berbeda meskipun saya sudah memiliki
produk dengan fungsi yang sama *

Sangat sesuai
Sesuali

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

9. Walaupun ada promo gratis ongkir, saya tidak tertarik untuk membeli suatu produk di
Shopee *

Sangat sesuai
Sesuai
Tidak sesuai

Sangat tidak sesuai

10. Walau kemasannya menarik, saya tidak akan membeli produk tersebut bila tidak saya

butuhkan *
Sangat sesuai
Sesuai
Tidak sesuai

Sangat tidak sesuai

https://docs.google.com/forms/d/1YjztBN5SZRKN2ThSIJLUUHIh7DYjJECIO4ubTz_z5-H_IM/edit

106/128
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11. Saya tidak perlu membeli produk baru agar terlihat lebih menarik *

Sangat sesuai

Sesuai

12. Walau ada penawaran harga khusus seperti “Flash Sale” saya tidak tertarik untuk
membeli suatu produk *

13. Untuk meningkatkan status sosial, saya tidak perlu membeli produk bermerek *

Sangat sesuai

14. Walaupun artis yang mengiklankan, tidak membuat saya tertarik untuk membeli
produk tersebut *

15. Saya tidak tertarik membeli produk agar kepercayaan diri saya meningkat *

Sangat sesuai

Sesuai

Tidak sesuai

Sangat tidak sesuai

https://docs.google.com/forms/d/1YjztBN5ZRKN2TbSILUUHIh7DYJECIO4ubTz_z5-H_IM/edit 107/128
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16. Saya tidak membeli produk lain ketika saya sudah memiliki produk dengan
fungsi yang sama *

Sangat sesuai
Sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

17. Saya membeli produk karena mendapat cashback yang besar

* Sangat sesuai

18. Saya membeli produk yang sedang trend agar terlihat mengikuti perkembangan
zaman*

Sangat sesuai
Sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

19. Saya membeli produk lebih banyak ketika ada potongan harga *

Sangat sesuai

Sesuai

20. Saya membeli produk yang menjadi idaman banyak orang *

Sangat sesuai

Sesuai

Tidak sesuai

Sangat tidak sesuai

https://docs.google.com/forms/d/1YjztBN5ZRKN2TbSILUUHIh7DYJECIO4ubTz_z5-H_IM/edit

108/128
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21. Saya membeli produk yang digunakan oleh artis *

Sangat sesuai

Sesuai

22. Saya rela mengeluarkan banyak uang untuk membeli suatu produk asalkan bisa
membuat saya lebih percaya diri *

23. Saya membeli produk lain walaupun yang lama masih bisa digunakan *

Sangat sesuai

24. Meski mendapat cashback yangbesar saya tidak tertarik membeli produk tersebut *

Sangat sesuai

Sesuai

25. Walaupun produk tersebut sedang trend saya tidak akan membelinya agar terlihat
mengikuti perkembangan zaman *

Sangat sesuai
Sesuai
Tidak sesuai

Sangat tidak sesuai

https://docs.google.com/forms/d/1YjztBN5ZRKN2TbSILUUHIh7DYJECIO4ubTz_z5-H_IM/edit 109/128
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26. Walaupun ada potongan harga saya hanya akan membeli produk sesuai kebutuhan
saya *

Sangat sesuai
Sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

27. Saya tidak tertarik membeli produk yang menjadi idaman banyak orang hanya demi
status sosial *

Sangat sesuai
Sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

28. Saya tidak tertarik membeli produk yang digunakan para artis *

Sangat sesuai
Sesuai

Tidak sesuai

Sangat tidak sesuai

29. Saya tidak akan mengeluarkan banyak uang hanya demi membeli produk yang bisa
membuat saya lebih percaya diri *

Sangat sesuai
Sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

30. Ketika produk yang saya miliki masih bisa digunakan saya tidak tertarik
untuk membeli produk lainnya *

Sangat sesuai
Sesuai
Tidak sesuai

Sangat tidak sesuai

https://docs.google.com/forms/d/1YjztBN5ZRKN2TbSILUUHIh7DYJECIO4ubTz_z5-H_IM/edit

110/128
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Kuisioner 2
Pilihlah salah satu dari keempat pilihan jawaban yang ada sesuai dengan keadaan Anda

1. Saya tidak langsung membuka Shopee ketika ada notifikasi masuk *

Sangat sesuai

Sesuai

2. Walaupun ada diskon saya tidak tertarik untuk langsung membeli produk tersebut *

Sangat sesuai

3. Ketika ada notifikasi masuk dari Shopee saya segera membukanya *

4., Saya langsung membeli produk ketika ada diskon di Shopee *

Sangat sesuai

Sesuai

5. Walaupun ada barang yang saya sukai di Flash Sale, saya tidak akan mengaktifkan
fitur pengingat *

Sangat sesuai
Sesuai
Tidak sesuai

Sangat tidak sesuai

https://docs.google.com/forms/d/1YjztBN5SZRKN2ThSIJLUUHIh7DYjJECIO4ubTz_z5-H_IM/edit 111/128
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6. Walaupun tersedia banyak pilihan, bila saya tidak membutuhkan produk tersebut
saya tidak akan membelinya *

Sangat sesuai
Sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

7. Saya mengaktifkan fitur pengingat ketika akan ada produk yang saya sukai di Flash
Sale*

Sangat sesuai
Sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

8. Berapapun uang yang saya miliki saya tetap akan membeli produk yang saya
inginkan*

Sangat sesuai
Sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

9. Ketika membuka Shopee saya khilaf membeli banyak barang karena banyak
sekali pilihan yang yang diberikan *

Sangat sesuai
Sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

10. Saya jarang membuka Shopee untuk mengetahui promo atau sale yang sedang
atau akan berlangsung *

Sangat sesuai
Sesuai
Tidak sesuai

Sangat tidak sesuai

https://docs.google.com/forms/d/1YjztBN5SZRKN2ThSIJLUUHIh7DYjJECIO4ubTz_z5-H_IM/edit

112/128
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11. Saya hanya membeli barang yang saya butuhkan *

Sangat sesuai

Sesuai

12. Saya sering membuka Shopee agar tidak ketinggalan promo atau sale yang sedang
atau akan berlangsung *

13. Dalam berbelanja saya tidak begitu mempertimbangkan mana kebutuhan dan mana
keinginan *

Sangat sesuai
Sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

14. Saya tergoda untuk-membeli produk-lain-walaupun saya tidak membutuhkannya *

Sangat sesuai
Sesuai
Tidak sesuai

Sangat tidak sesuai

15. Ketika tahu akan ada promo besar di Shopee, saya memilih tidak membuka aplikasi
tersebut *

Sangat sesuai
Sesuai
Tidak sesuai

Sangat tidak sesuai

https://docs.google.com/forms/d/1YjztBN5SZRKN2ThSIJLUUHIh7DYjJECIO4ubTz_z5-H_IM/edit

113/128
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16. Saya dapat menunda pembelian suatu produk *

Sangat sesuai

Sesuai

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

17. Walaupun Shopee membuat saya boros, saya tidak akan menghapus aplikasi
tersebut*

Sangat sesuai
Sesuai
Tidak sesuai
Sangat tidak-sesuai
18. Saya antusias untuk membuka Shopee ketika tahu akan ada promo besar *
Sangat sesuai
Sesuai
Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai

19. Ketika tertarik pada suatu produk saya harus membeli produk tersebut saat itu juga *

Sangat sesuai

Sesuali

Tidak sesuai
Sangat tidak sesuai
Terimakasih

Terimakasih atas partisipasi dan bantuan anda dalam survey online penelitian saya.
Semua jawaban yang anda berikan akan saya simpan dan hanya digunakan untuk
penelitian saya, tanpa mempublikasikannya secara luas untuk kepentingan komersial.

Silahkan untuk menekan tombol kirim dibawah ini & tunggu sampai jawaban anda
terekam oleh aplikasi google form.

Jika anda merasa ada pertanyaan sebelum melakukan perekaman jawaban silahkan
hubungi.

Tata (085725334202)

https://docs.google.com/forms/d/1YjztBNSZRKN2ThSIJLUUHIh7DYjJECIO4ubTz_z5-H_IM/edit

114/128
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